
Zdroj: webový portál eTržby. Dostupné z: https://www.etrzby.cz/cs/index 

Elektronická evidence tržeb 

• V ČR zaveden od roku 2016 Ing. Andrejem Babišem 

• 4 fáze 

• Momentálně pozastaveno do začátku roku 2023 

Kdo? – subjekty, které platí, nebo mají platit daně z příjmů v ČR 

→ podnikající FO a PO s podnikatelskou činností 

Co? – evidenci tržeb budou podléhat tržby, které: 

 → pocházejí z podnikatelské činnosti 

→ byly uhrazeny v hotovosti, směnkou, šekem nebo platbou v tzv. 

„omezené síti“ ( stravenkou, elektronickou peněženkou..) nebo jiným 

obdobným způsobem 

→ evidenci tržeb nepodléhají platby prostřednictvím přímého převodu z 

účtu na účet a platby platební kartou 

Odkdy? –  v 1. fázi – od 1. prosince 2016 - ubytovací a stravovací služby, 

ve 2. fázi – od 1. března 2017 - maloobchod a velkoobchod, 

ve 3. a 4. společné fázi – od 1. května 2020 - ostatní činnosti, 

například svobodná povolání, doprava, zemědělství, řemesla a 

výrobní činnosti. 

Evidovanou tržbou je platba uskutečněná na území ČR, která: 

→ splňuje formální náležitosti 

→ zakládá rozhodný příjem 

 

*formální záležitosti = platba musí být v hotovosti nebo šekem směnkou… 

* rozhodný příjem = příjem z činnosti, která je podnikáním, jak u PO tak i FO 

− Není předmětem DzP 

− Jde o příjem ojedinělý (výjimečná nebo jednorázová platba) 

− Podléhá dani vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

− Podléhá dani ze samostatného základu daně u právnických osob 

Musí být splněny současně. 


